БОЛЬШЕКОСУЛЬСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
БОГОТОЛЬСКОГО РАЙОНА
                                                КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

       24.01.2020                        с. Большая Косуль                               № 41-186

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В РЕШЕНИЕ БОЛЬШЕКОСУЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО  СОВЕТА ДЕПУТАТОВ ОТ 25.11.2019 №38-179 «О ПЕРЕДАЧЕ ЧАСТИ ПОЛНОМОЧИЙ
ПО РЕШЕНИЮ ВОПРОСОВ МЕСТНОГО ЗНАЧЕНИЯ»

В целях организации деятельности органов местного самоуправления Боготольского района, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 15.10.2015 №9-3724 «О закреплении вопросов местного значения за сельскими поселениями Красноярского края», Уставом Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края, Большекосульский сельский  Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Пункт 7 Перечня полномочий по решению вопросов местного значения изложить в следующей редакции:
«7. Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения в соответствии с гарантированным перечнем услуг на безвозмездной основе по погребению на основании ст. 9 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», за исключением содержания мест захоронения.
 Гарантированный перечень состоит из:
- оформления документов, необходимых для погребения;
 - предоставления и доставки гроба и других предметов, необходимых для погребения;
 - перевозки тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий);
 - погребения (кремация с последующей выдачей урны с прахом)».
2. Администрации  Большекосульского сельсовета Боготольского района Красноярского края  передать Администрации Боготольского района Красноярского края настоящее решение для заключения  с Администрацией Боготольского района Красноярского края дополнительного соглашения со сроком действия по 31.12.2020г.
3.Контроль за исполнением Решения возложить на постоянную комиссию по законодательству, местному самоуправлению и социальным вопросам (Председатель – Семашко Г.И.).
3. Опубликовать настоящее Решение в общественно-политической газете «Земля боготольская» и разместить на официальном сайте Боготольского района в сети Интернет www.bogotol-r.ru. На странице Большекосульского сельсовета.
4. Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.
[bookmark: _GoBack]

Председатель Большекосульского
сельского Совета депутатов

____________И.Н.Однодворцева

             Глава сельсовета

             ___________Т.Ф.Поторочина